令和３年度 第１回鳳来東部地域協議会 会議録

日  時
令和３年４月２２日（木）

午後７時３０分 ～ 午後８時４０分

場  所 鳳来中央集会所 ２階 会議室

出 席 者 委員１８名（欠席者なし）、 事務局７名

傍聴人数  なし

次 第

１ あいさつ
２ 委嘱状交付
３ 説明事項
（１）地域自治区制度について

 （２）地域協議会の運営について
  （３）分科会について
  （４）年間予定について
  （５）鳳来東部地域計画について
４ 協議事項

  （１）会長及び副会長の選任について
  （２）分科会委員構成(案)及び推進部会委員構成(案)について
  （３）地域活動交付金事業審査会の開催方法について
 ５ その他
  （１）今後の日程について
  （２）令和 3年度地域活動交付金の事業募集について
  （３）ダモンデトレイル開催案内について

会議内容

【開会】午後 7時 30分

・会議成立の報告（出席委員 18名、欠席委員 0名）

１．あいさつ

西村企画部長

担当職員の紹介

２．委嘱状交付

全委員の名前を読み上げ、辞令を交付（代表：永田明彦委員）

３．説明

会長の選任までは事務局で進行

議事に先立ち、議事録署名人として１番の永田明彦委員と２番の梅原淳範委員を

指名した。

事務局より説明。

（１）地域自治区制度について

（２）地域協議会の運営について

（３）分科会について

（４）年間予定について

（５）鳳来東部地域計画について

   ※事務局からの説明に対しての質問、意見なし。

４．議事

（１）会長及び副会長の選任について

 （事務局）

平成２９年度から前年度の役員会にて検討した会長及び副会長候補を推薦す

る形をとっていることを説明した上で、会長及び副会長について立候補者を確

認

  ⇒立候補なし

 （事務局）

役員会での候補者検討結果について報告。会長候補は牧野明委員、副会長候補

は職務代理順位１位から順に、林七郎委員、西村弘瑞委員、菅沼佳奈委員。

意義なしのため、会長は牧野明委員、副会長は職務代理順位１位から順に、林

七郎委員、西村弘瑞委員、菅沼佳奈委員が選出された。

 【会長挨拶】

 ※以降、牧野会長による議事進行

（２）分科会委員構成（案）及び推進部会委員構成（案）について

 事務局より委員構成の説明。

《委員》 推進部会の構成委員は変わる可能性はあるか。

《事務局》第 1回地域計画推進分科会で決定する。

  異議なしのため、分科会委員構成は案のとおり決定。推進部会委員構成は推進

分科会に一任することに決定。

（３）地域活動交付金事業審査会の開催方法について

  事務局より説明。質問、意見なし

  意義なしのため、開催方法については正副会長と事務局の協議に一任すること

で決定。

５．その他

（１）今後の日程について（案）

  事務局から説明

  事前調査の結果により、月曜日を基本に設定した。また、まん延防止等重点措

置の関係により、以下の会議開始時間を１９時３０分から１９時へ変更する。

  ・第２回地域協議会      ６月 ７日（月）

  ・第１回地域活動交付金分科会 ５月３１日（月）

  ・第１回地域自治区予算分科会 ５月２０日（木）

  ・第１回地域計画推進分科会  ５月１０日（月）

《委員》 ６月１４日の第３回地域協議会は１８時３０分開始となっているが、主

婦にとって忙しい時間帯なので、できれば避けてほしい。

《事務局》申請団体数が少なければ遅くすることも可能だが、多い場合は土日開催

も検討する。

《会長》 今まで木曜日が多かったため、各自間違えないように。

（２）令和３年度地域活動交付金の事業募集について

  事務局より説明

（３）ダモンデトレイル開催案内について

  事務局より案内

《会長》 ダモンデトレイルには事前連絡しなくて行ってもよいか？

《事務局》今のところは大丈夫。

石野所長挨拶

終了時刻：20：40